
Dziennik Ustaw Nr 39 — 3377 — Poz. 215

 

215

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 11 marca 2010 r.

w sprawie szczegółowych wymagań, jakie powinny spełniać wnioski w sprawach dotyczących płatności 
w ramach systemów wsparcia bezpośredniego

Na podstawie art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycz-
nia 2007 r. o płatnościach w ramach systemów wspar-
cia bezpośredniego (Dz. U. z 2008 r. Nr 170, poz. 1051 
i Nr 214, poz. 1349, z 2009 r. Nr 20, poz. 105 oraz 
z 2010 r. Nr 36, poz. 197) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe wyma-
gania, jakie powinny spełniać wnioski o:

1) przyznanie: 

a) płatności bezpośredniej, 

b) płatności uzupełniającej,

c) płatności cukrowej, 

d) płatności do pomidorów, 

e) wsparcia specjalnego w formie:

—  specjalnej płatności obszarowej do po-
wierzchni upraw roślin strączkowych i motyl-
kowatych drobnonasiennych,

—  płatności do samic gatunku bydło domowe 
(Bos taurus) i do samic gatunku owca domo-
wa (Ovis aries), zwanej dalej „płatnością do 
krów i owiec”,

 f)  jednolitej płatności obszarowej lub płatności 
uzupełniającej lub wsparcia specjalnego przej-
mującemu gospodarstwo rolne w przypadku 
jego przekazania w rozumieniu art. 82 ust. 1 
lit. a rozporządzenia Komisji (WE) nr 1122/2009 
z dnia 30 listopada 2009 r. ustanawiającego 
szczegółowe zasady wykonania rozporządzenia 
Rady (WE) nr 73/2009 odnośnie do zasady wza-
jemnej zgodności, modulacji oraz zintegrowa-
nego systemu zarządzania i kontroli w ramach 
systemów wsparcia bezpośredniego przewi-
dzianych w wymienionym rozporządzeniu oraz 
wdrażania rozporządzenia Rady (WE) 
nr 1234/2007 w odniesieniu do zasady wzajem-
nej zgodności w ramach systemu wsparcia 
ustanowionego dla sektora wina (Dz. Urz. 
UE L 316 z 02.12.2009, str. 65), zwanego dalej 
„rozporządzeniem nr 1122/2009”,

g)  płatności bezpośredniej, płatności uzupełniają-
cej i wsparcia specjalnego w przypadku śmierci 
rolnika, która nastąpiła w okresie od dnia złoże-
nia wniosku o przyznanie tych płatności lub te-
go wsparcia do dnia doręczenia decyzji w spra-
wie ich przyznania; 

2)  wypłatę płatności bezpośredniej, płatności uzupeł-

niającej, płatności cukrowej, płatności do pomido-

rów lub wsparcia specjalnego, o którym mowa 

w art. 27 ust. 4 ustawy z dnia 26 stycznia 2007 r. 

o płatnościach w ramach systemów wsparcia bez-

pośredniego, zwanej dalej „ustawą”;

3)  wyrażenie zgody na zmianę ilości roślin energe-

tycznych, które mają być: 

a)  wykorzystane lub przetwarzane w gospodar-

stwie, o którym mowa w rozdziale 8 w sekcji 7 

rozporządzenia Komisji (WE) nr 1973/2004 z dnia 

29 października 2004 r. ustanawiającego szcze-

gółowe zasady stosowania rozporządzenia 

Rady (WE) nr 1782/2003 w odniesieniu do syste-

mów wsparcia przewidzianych w tytułach IV 

i IVa tego rozporządzenia oraz wykorzystania 

odłogowanych gruntów do produkcji surowców 

(Dz. Urz. UE L 345 z 20.11.2004, str. 1, z późn. 

zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem 

nr 1973/2004”, w przypadku, o którym mowa 

w art. 34 ust. 3 tego rozporządzenia, 

b)  dostarczone pierwszej jednostce przetwórczej 

lub podmiotowi skupującemu, w przypadku, 

o którym mowa w art. 28 rozporządzenia 

nr 1973/2004;

4)  wyrażenie zgody na zmianę sposobu użytkowania 

trwałych użytków zielonych lub ich części.

§ 2. 1. Wnioski, o których mowa w § 1, poza ele-

mentami podania określonymi w przepisach Kodeksu 

postępowania administracyjnego, z wyłączeniem 

adresu, zawierają numer identyfikacji podatkowej 

(NIP) lub numer identyfikacyjny w krajowym rejestrze 

urzędowym podmiotów gospodarki narodowej 

(REGON), jeżeli został nadany, a w przypadku osoby 

fizycznej również numer ewidencyjny powszechnego 

elektronicznego systemu ewidencji ludności (PESEL), 

natomiast jeżeli osoba fizyczna nie posiada obywatel-

stwa polskiego — kod kraju, numer paszportu lub in-

nego dokumentu tożsamości:

1)  rolnika — w przypadku wniosków, o których mo-

wa w § 1 pkt 1 lit. a—e i pkt 3 oraz 4;

2)  przekazującego i przejmującego — w przypadku 

wniosku, o którym mowa w § 1 pkt 1 lit. f;

3)  spadkobiercy i spadkodawcy — w przypadku wnios- 

ków, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. g i pkt 2.

2. We wnioskach, o których mowa w § 1 pkt 1—3, 

wnioskodawca podaje informację o załącznikach dołą-

czanych do wniosków.

1)  Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem admini-
stracji rządowej — rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopa-
da 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 216, 
poz. 1599).



Dziennik Ustaw Nr 39 — 3378 — Poz. 215

 

3. We wnioskach, o których mowa w § 1 pkt 1 
lit. a—e oraz pkt 3 i 4, wnioskodawca podaje numer 
identyfikacyjny nadany w trybie ustawy z dnia 
18 grudnia 2003 r. o krajowym systemie ewidencji 
producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz 
ewidencji wniosków o przyznanie płatności (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 10, poz. 76, z późn. zm.2)), zwany dalej 
„numerem identyfikacyjnym”.

4. We wnioskach, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. f 
i g oraz pkt 2, wnioskodawca podaje numer identyfi-
kacyjny przekazującego lub spadkodawcy. 

5. We wniosku, o którym mowa w § 1 pkt 2, wnios-
kodawca podaje numer identyfikacyjny, jeżeli został 
mu on nadany.

§ 3. 1. Wnioski, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. a—e 
i g, oprócz danych i informacji, o których mowa w § 2 
ust. 1—4, zawierają oświadczenia i zobowiązania zwią-
zane z płatnością, której dotyczą.

2. Wnioski, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. a, b 
oraz e tiret pierwsze, zawierają również oświadcze- 
nia o:

1)  powierzchni działek ewidencyjnych, z podaniem 
w szczególności: 

a)  położenia działki ewidencyjnej ze wskazaniem 
województwa, powiatu i gminy, 

b)  danych z ewidencji gruntów i budynków: nazwy 
obrębu ewidencyjnego, numeru obrębu ewi-
dencyjnego, numeru arkusza mapy, numeru 
działki ewidencyjnej i powierzchni całkowitej 
działki ewidencyjnej, 

c)  powierzchni gruntów rolnych na działce ewi-
dencyjnej, w tym powierzchni: 

— niezgłoszonej do programów pomocowych, 

—  gruntów rolnych, które zostały zalesione 
w ramach działania zalesianie gruntów rol-
nych objętego Planem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2004—2006 lub Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2007—2013 oraz zgodnie z planem zalesienia, 
lecz nie zostały przekwalifikowane na grunty 
leśne;

2)  sposobie wykorzystania działek rolnych, z poda-
niem w szczególności: 

a) oznaczenia działki rolnej, 

b)  grupy upraw lub obszaru, ze względu na który 
wyodrębnia się działkę rolną, 

c) powierzchni działki rolnej, 

d)  numeru działki ewidencyjnej, na której jest po-
łożona działka rolna, 

e)  powierzchni działki rolnej położonej w grani-
cach działki ewidencyjnej. 

3. W przypadku ubiegania się o przyznanie płatnoś- 
ci uzupełniającej do powierzchni uprawy roślin prze-
znaczonych na materiał siewny kategorii elitarny 
i kwalifikowany rolnik dołącza do wniosku, o którym 
mowa w § 1 pkt 1 lit. b, oświadczenie, że rośliny te 
zostaną objęte oceną polową, o której mowa w prze-
pisach o nasiennictwie.

4. W przypadku ubiegania się o płatność do krów 
i owiec wniosek, o którym mowa w § 1 pkt 1 lit. e tiret 
drugie, zawiera dane dotyczące liczby krów lub owiec, 
do których rolnik ubiega się o płatność.

5. Do wniosku, o którym mowa w § 1 pkt 1 lit. e ti-
ret drugie, rolnik dołącza informację o numerach iden-
tyfikacyjnych krów lub owiec, do których rolnik ubiega 
się o płatność, znajdujących się w rejestrze zwierząt 
gospodarskich oznakowanych prowadzonym na pod-
stawie przepisów o systemie identyfikacji i rejestracji 
zwierząt.

§ 4. 1. W przesłanym przez Agencję Restrukturyza-
cji i Modernizacji Rolnictwa, zwaną dalej „Agencją”, 
materiale graficznym, o którym mowa w art. 19 ust. 2 
rozporządzenia Rady (WE) nr 73/2009 z dnia 19 stycz-
nia 2009 r. ustanawiającego wspólne zasady dla 
systemów wsparcia bezpośredniego dla rolników 
w ramach wspólnej polityki rolnej i ustanawiającego 
określone systemy wsparcia dla rolników, zmieniają-
cego rozporządzenia (WE) nr 1290/2005, (WE) 
nr 247/2006, (WE) nr 378/2007 oraz uchylającego roz-
porządzenie (WE) nr 1782/2003 (Dz. Urz. UE L 30 
z 31.01.2009, str. 16, z późn. zm.), rolnik zaznacza:

1) obszar uprawy pszenicy, żyta, jęczmienia i owsa;

2) znajdujące się w obrębie działki rolnej:

a)  drzewa będące pomnikami przyrody, objęte 
ochroną na podstawie przepisów ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 151, poz. 1220, Nr 157, poz. 1241 
i Nr 215, poz. 1664),

b) rowy, których szerokość nie przekracza 2 m.

2. Rolnik, który w roku poprzednim nie składał 
wniosku o przyznanie płatności bezpośredniej, dołą-
cza do wniosku o przyznanie tej płatności oświadcze-
nia zawierające wykaz działek ewidencyjnych, na któ-
rych:

1)  jest prowadzona uprawa pszenicy, żyta, jęczmie-
nia i owsa;

2) w obrębie działki rolnej znajdują się: 

a)  drzewa będące pomnikami przyrody, objęte 
ochroną na podstawie przepisów ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, 

b) rowy, których szerokość nie przekracza 2 m. 

§ 5. 1. W przypadku gdy przy ustalaniu powierzch-
ni, do której przysługuje płatność uzupełniająca do 
powierzchni upraw roślin przeznaczonych na paszę, 
uprawianych na trwałych użytkach zielonych, zwana 
dalej „płatnością zwierzęcą”, mają być uwzględnione 
bydło lub owce, lub kozy, lub konie, które w okresie 
określonym w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa 

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. 
z 2006 r. Nr 92, poz. 638, Nr 144, poz. 1045 i Nr 187, 
poz. 1381, z 2007 r. Nr 35, poz. 217, Nr 49, poz. 328 i Nr 64, 
poz. 427, z 2008 r. Nr 98, poz. 634 i Nr 145, poz. 918 oraz 
z 2010 r. Nr 36, poz. 197.



Dziennik Ustaw Nr 39 — 3379 — Poz. 215

 

i Rozwoju Wsi z dnia 9 marca 2009 r. w sprawie rodza-
jów roślin objętych płatnością uzupełniającą oraz 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz 
wypłaty płatności w ramach systemów wsparcia bez-
pośredniego (Dz. U. Nr 40, poz. 326 oraz z 2010 r. 
Nr 39, poz. 217), zwanym dalej „rozporządzeniem 
w sprawie rodzajów roślin”, były w posiadaniu mał-
żonka rolnika wnioskującego o tę płatność, co po-
twierdza wpis lub zgłoszenie tych zwierząt do rejestru 
zwierząt gospodarskich oznakowanych lub do rejestru 
koniowatych, o których mowa w przepisach o syste-
mie identyfikacji i rejestracji zwierząt, wniosek o przy-
znanie płatności zwierzęcej zawiera: 

1)  żądanie uwzględnienia tych zwierząt przy ustala-
niu powierzchni, do której przysługuje płatność 
zwierzęca; 

2) imię i nazwisko oraz nazwisko rodowe małżonka; 

3)  numer identyfikacyjny małżonka, jeżeli został na-
dany, oraz PESEL albo kod kraju, numer paszportu 
lub innego dokumentu tożsamości, jeżeli małżo-
nek nie posiada obywatelstwa polskiego. 

2. Rolnik, który był posiadaczem koni w okresie 
określonym w rozporządzeniu w sprawie rodzajów 
roślin, co potwierdza wpis lub zgłoszenie tych koni do 
rejestru koniowatych, o którym mowa w przepisach 
o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt, dołącza 
do wniosku o przyznanie płatności zwierzęcej zaświad-
czenie o liczbie tych koni, gdy po raz pierwszy wystę-
puje z żądaniem ich uwzględnienia przy ustaleniu po-
wierzchni, do której przysługuje płatność zwierzęca. 

3. Zaświadczenie, o którym mowa w ust. 2, jest 
wydawane przez podmiot prowadzący rejestr konio-
watych, o którym mowa w przepisach o systemie 
identyfikacji i rejestracji zwierząt, z uwzględnieniem 
wymagań określonych w § 6 ust. 5 rozporządzenia 
w sprawie rodzajów roślin. 

4. W przypadku wystąpienia po raz pierwszy z żą-
daniem uwzględnienia koni, które były w posiadaniu 
małżonka rolnika wnioskującego o płatność zwierzę-
cą, przy ustalaniu powierzchni, do której przysługuje 
płatność zwierzęca, do wniosku o przyznanie płatnoś-
ci zwierzęcej rolnik dołącza zaświadczenie o liczbie 
tych koni, wydawane przez podmiot prowadzący re-
jestr koniowatych, o którym mowa w przepisach 
o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt, 
z uwzględnieniem wymagań określonych w rozporzą-
dzeniu w sprawie rodzajów roślin. 

5. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, do wnios- 
ku o przyznanie płatności zwierzęcej dołącza się 
oświadczenie małżonka o wyrażeniu zgody na 
uwzględnienie zwierząt, które były w posiadaniu mał-
żonka rolnika wnioskującego o płatność zwierzęcą, 
przy ustalaniu powierzchni, do której temu rolnikowi 
przysługuje płatność zwierzęca. 

6. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 5, zawiera 
imię i nazwisko małżonka oraz nazwisko rodowe, na-
dany mu numer identyfikacyjny, a w przypadku gdy 
numer taki nie został nadany — PESEL albo kod kraju, 
numer paszportu lub innego dokumentu tożsamości, 
jeżeli małżonek nie posiada obywatelstwa polskiego.

§ 6. 1. W przypadku gdy przy ustalaniu powierzch-
ni, do której przysługuje płatność zwierzęca, ma być 
uwzględniona powierzchnia mieszanek roślin motyl-
kowatych drobnonasiennych z trawami, do której rol-
nikowi przyznano płatność uzupełniającą na podsta-
wie wniosku o przyznanie płatności do gruntów rol-
nych złożonego w 2006 r., do wniosku o przyznanie 
płatności zwierzęcej dołącza się żądanie uwzględnie-
nia tej powierzchni, zawierające imię i nazwisko rolni-
ka oraz numer identyfikacyjny nadany temu rolniko-
wi. 

2. W przypadku gdy przy ustalaniu powierzchni, 
do której przysługuje płatność zwierzęca, ma być 
uwzględniona powierzchnia trwałych użytków zielo-
nych lub upraw traw przeznaczonych na paszę upra-
wianych na gruntach ornych lub mieszanek roślin mo-
tylkowatych drobnonasiennych z trawami, do której 
małżonkowi rolnika przyznano płatność uzupełniającą 
na podstawie wniosku o przyznanie płatności do grun-
tów rolnych złożonego w 2006 r., do wniosku o przy-
znanie płatności zwierzęcej dołącza się: 

1) żądanie uwzględnienia tej powierzchni, 

2)  oświadczenie małżonka o wyrażeniu zgody na 
uwzględnienie tej powierzchni 

— zawierające imię i nazwisko małżonka oraz nazwi-
sko rodowe, a także nadany mu numer identyfikacyj-
ny.

§ 7. 1. W przypadku, o którym mowa w § 12a roz-
porządzenia w sprawie rodzajów roślin, do wniosku 
o przyznanie płatności zwierzęcej dołącza się:

1) żądanie uwzględnienia:

a)  bydła lub owiec, lub kóz, lub koni, które były 
wpisane lub zostały zgłoszone do rejestru zwie-
rząt gospodarskich oznakowanych lub do reje-
stru koniowatych, o których mowa w przepisach 
o systemie identyfikacji i rejestracji zwierząt, 
przez małżonka rolnika wnioskującego o tę płat-
ność, lub

b)  powierzchni, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 2 
rozporządzenia w sprawie rodzajów roślin, do 
których została przyznana płatność uzupełniają-
ca za 2006 r. małżonkowi rolnika wnioskującego 
o płatność zwierzęcą

— zawierające imię i nazwisko małżonka oraz na-
zwisko rodowe, nadany mu numer identyfikacyj-
ny, a w przypadku gdy numer taki nie został nada-
ny — PESEL albo kod kraju, numer paszportu lub 
innego dokumentu tożsamości, jeżeli małżonek 
nie posiadał obywatelstwa polskiego;

2)  prawomocne postanowienie sądu o stwierdzeniu 
nabycia spadku, z którego wynika, że rolnik wnios-
kujący o przyznanie płatności zwierzęcej jest spad-
kobiercą zmarłego małżonka, albo

3) gdy nie zostało zakończone postępowanie sądowe 
o stwierdzenie nabycia spadku:

a)  zaświadczenie sądu o zarejestrowaniu wniosku 
o stwierdzenie nabycia spadku,



Dziennik Ustaw Nr 39 — 3380 — Poz. 215

 

b)  kopię wniosku o stwierdzenie nabycia spadku 

potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez 

sąd albo notariusza albo upoważnionego pra-

cownika Agencji, wraz z potwierdzeniem nada-

nia tego wniosku w polskiej placówce poczto-

wej operatora publicznego albo kopią tego po-

twierdzenia poświadczoną za zgodność z orygi-

nałem przez notariusza albo upoważnionego 

pracownika Agencji, albo 

4)  zarejestrowany akt poświadczenia dziedziczenia 

sporządzony przez notariusza, z którego wynika, 

że rolnik wnioskujący o przyznanie płatności zwie-

rzęcej jest spadkobiercą zmarłego małżonka.

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, po-

stanowienie sądu o stwierdzeniu nabycia spadku, 

z którego wynika, że rolnik wnioskujący o przyznanie 

płatności zwierzęcej jest spadkobiercą zmarłego mał-

żonka, składa się do kierownika biura powiatowego 

Agencji, do którego został złożony wniosek o przyzna-

nie płatności zwierzęcej, w terminie 14 dni od dnia 

uprawomocnienia się tego postanowienia.

§ 8. 1. W przypadku ubiegania się o płatność zwie-
rzęcą w związku z nabyciem gruntów rolnych przez 
rolnika, o którym mowa w § 10 ust. 1 albo ust. 3 roz-
porządzenia w sprawie rodzajów roślin, rolnik ten do 
wniosku o przyznanie tej płatności dołącza:

1)  oświadczenie o przeniesieniu na jego rzecz włas-
ności wszystkich gruntów rolnych, o których mo-
wa w § 10 ust. 1 albo ust. 3 rozporządzenia w spra-
wie rodzajów roślin, zawierające imię i nazwisko 
albo nazwę oraz numer identyfikacyjny nadany 
zbywcy gruntów; 

2)  umowę, na podstawie której została nabyta włas-
ność wszystkich gruntów rolnych, o których mowa 
w § 10 ust. 1 albo ust. 3 rozporządzenia w sprawie 
rodzajów roślin, albo kopię takiej umowy, potwier-

dzoną za zgodność z oryginałem przez upoważnio-
nego pracownika Agencji, albo odpis orzeczenia 
sądu, na podstawie którego została nabyta włas-

ność tych gruntów; 

3)  jeżeli nabycie własności wszystkich gruntów rol-
nych, o których mowa w § 10 ust. 1 albo ust. 3 roz-

porządzenia w sprawie rodzajów roślin, nastąpiło 

w wyniku dziedziczenia: 

a)  prawomocne postanowienie sądu o stwierdze-

niu nabycia spadku albo 

b)  gdy nie zostało zakończone postępowanie są-

dowe o stwierdzenie nabycia spadku: 

—  zaświadczenie sądu o zarejestrowaniu wnios-

ku o stwierdzenie nabycia spadku albo

—  kopię wniosku o stwierdzenie nabycia spad-

ku potwierdzoną za zgodność z oryginałem 
przez sąd albo notariusza albo upoważnione-

go pracownika Agencji, wraz z potwierdze-
niem nadania tego wniosku w polskiej pla-

cówce pocztowej operatora publicznego albo 

kopią tego potwierdzenia poświadczoną za 
zgodność z oryginałem przez notariusza albo 

upoważnionego pracownika Agencji, albo

c) zarejestrowany akt poświadczenia dziedziczenia 

sporządzony przez notariusza; 

4)  zgodę pozostałych współwłaścicieli na przyznanie 

płatności zwierzęcej temu współwłaścicielowi, 

który składa wniosek o przyznanie tej płatności, je-

żeli nabyte grunty są przedmiotem współwłasnoś-

ci, zawierającą imiona i nazwiska współwłaścicieli, 

nadane im numery identyfikacyjne, a w przypadku 

gdy numer taki danemu współwłaścicielowi nie 

został nadany — jego PESEL albo kod kraju, nu-

mer paszportu lub innego dokumentu tożsamości, 

jeżeli ten współwłaściciel nie posiada obywatel-

stwa polskiego. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 3 

lit. b, postanowienie sądu o stwierdzeniu nabycia 

spadku składa się do kierownika biura powiatowego 

Agencji, do którego został złożony wniosek o przyzna-

nie płatności zwierzęcej, w terminie 14 dni od dnia 

uprawomocnienia się tego postanowienia.

§ 9. 1. W przypadku ubiegania się o płatność zwie-

rzęcą przez rolnika, o którym mowa w § 11 ust. 1 albo 

ust. 2 rozporządzenia w sprawie rodzajów roślin, rol-

nik ten do wniosku o przyznanie płatności zwierzęcej 

dołącza: 

1)  żądanie uwzględnienia powierzchni maksymalnej, 

o której mowa w rozporządzeniu w sprawie rodza-

jów roślin, ustalonej dla małżonka na podstawie 

rozporządzenia w sprawie rodzajów roślin,

2) oświadczenie: 

a)  małżonka, który nie składa wniosku o przyzna-

nie płatności zwierzęcej, o wyrażeniu zgody na 

uwzględnienie powierzchni maksymalnej, o któ-

rej mowa w pkt 1, 

b)  małżonków o pozostawaniu w związku małżeń-

skim w dniu składania wniosku o przyznanie 

płatności zwierzęcej 

— zawierające imiona i nazwiska małżonków oraz 

nazwisko rodowe, a także nadane im numery identy-

fikacyjne.

2. Żądanie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, zawiera 

dane, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 2 i 3. 

§ 10. W przypadku ubiegania się o przyznanie płat-

ności uzupełniającej do powierzchni uprawy traw na 

trwałych użytkach zielonych przeznaczonych na susz 

paszowy rolnik dołącza do wniosku, o którym mowa 

w § 1 pkt 1 lit. b, oświadczenie o przeznaczeniu tych 

traw na susz paszowy, wraz z podaniem danych iden-

tyfikujących działkę lub działki rolne, na których są 

one uprawiane.

§ 11. 1. W przypadku, o którym mowa w art. 24 

ust. 1a pkt 1 ustawy, do wniosku o przyznanie płatnoś- 

ci cukrowej dołącza się:

1)  oświadczenie małżonków o pozostawaniu w związ-

ku małżeńskim w dniu składania wniosku o przy-

znanie płatności cukrowej,



Dziennik Ustaw Nr 39 — 3381 — Poz. 215

 

2)  zgodę małżonka, który nie składa wniosku o przy-
znanie płatności cukrowej, na przyznanie tej płat-
ności wnioskującemu o nią małżonkowi

— zawierające imiona i nazwiska małżonków oraz 
nazwisko rodowe, nadane im numery identyfikacyj-
ne, a w przypadku gdy numer taki nie został nadany 
— PESEL albo kod kraju, numer paszportu lub inne-
go dokumentu tożsamości, jeżeli małżonek nie po-
siada obywatelstwa polskiego. 

2. W przypadku, o którym mowa w art. 24 ust. 1a 
pkt 2 ustawy, do wniosku o przyznanie płatności cu-
krowej dołącza się:

1) oświadczenie o zawarciu umowy dostawy przez:

a)  spadkodawcę rolnika wnioskującego o płatność 
cukrową lub

b)  spadkodawcę małżonka rolnika wnioskującego 
o płatność cukrową

— zawierające imię i nazwisko oraz numer identy-
fikacyjny spadkodawcy, a w przypadku gdy numer 
taki nie został nadany — PESEL albo kod kraju, nu-
mer paszportu lub innego dokumentu tożsamości, 
jeżeli spadkodawca nie posiadał obywatelstwa 
polskiego; 

2)  prawomocne postanowienie sądu o stwierdzeniu 
nabycia spadku albo

3)  gdy nie zostało zakończone postępowanie sądowe 
o stwierdzenie nabycia spadku: 

a)  zaświadczenie sądu o zarejestrowaniu wniosku 
o stwierdzenie nabycia spadku albo 

b)  kopię wniosku o stwierdzenie nabycia spadku, 
potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez 
sąd albo notariusza albo upoważnionego pra-
cownika Agencji, wraz z potwierdzeniem nada-
nia tego wniosku w polskiej placówce poczto-
wej operatora publicznego albo kopią tego po-
twierdzenia poświadczoną za zgodność z orygi-
nałem przez notariusza albo upoważnionego 
pracownika Agencji, albo

4)  zarejestrowany akt poświadczenia dziedziczenia 
sporządzony przez notariusza. 

3. Jeżeli z postanowienia sądu o stwierdzeniu na-
bycia spadku albo zarejestrowanego aktu poświad-
czenia dziedziczenia wynika, że:

1)  uprawnieni do spadku są zarówno rolnik, jak i inni 
spadkobiercy, rolnik wnioskujący o przyznanie 
płatności cukrowej dołącza zgodę pozostałych 
spadkobierców na przyznanie mu płatności cukro-
wej,

2)  uprawniony do spadku jest małżonek rolnika wnios- 
kującego o płatność cukrową, rolnik ten dołącza 
zgodę małżonka na przyznanie mu płatności cu-
krowej,

3)  uprawnieni do spadku są zarówno małżonek rolni-
ka, jak i inni spadkobiercy, rolnik wnioskujący 
o przyznanie płatności cukrowej dołącza zgodę 
wszystkich spadkobierców na przyznanie mu płat-
ności cukrowej, 

4)  w wyniku działu spadku uprawnienie do otrzyma-
nia płatności cukrowej przeszło na małżonka rolni-
ka wnioskującego o płatność cukrową, rolnik 
wnioskujący o przyznanie płatności cukrowej do-
łącza tylko zgodę małżonka

— zawierającą imię i nazwisko spadkodawcy, nada-
ny mu numer identyfikacyjny, a w przypadku gdy nu-
mer taki nie został nadany — PESEL albo kod kraju, 
numer paszportu lub innego dokumentu tożsamości, 
jeżeli spadkodawca nie posiadał obywatelstwa pol-
skiego.

4. Zgoda, o której mowa ust. 3, zawiera imię i na-
zwisko wyrażającego zgodę, nadany mu numer iden-
tyfikacyjny, a w przypadku gdy numer taki nie został 
nadany — PESEL albo kod kraju, numer paszportu lub 
innego dokumentu tożsamości, jeżeli wyrażający zgo-
dę nie posiada obywatelstwa polskiego.

5. W przypadku, o którym mowa w ust. 2 pkt 3, po-
stanowienie sądu o stwierdzeniu nabycia spadku skła-
da się do kierownika biura powiatowego Agencji, do 
którego został złożony wniosek o przyznanie płatności 
cukrowej, w terminie 14 dni od dnia uprawomocnie-
nia się tego postanowienia.

6. W przypadku, o którym mowa w art. 24 ust. 1a 
pkt 3 ustawy, do wniosku o przyznanie płatności cu-
krowej:

1)  gdy przejmującym gospodarstwo rolne jest rolnik 
wnioskujący o płatność cukrową, dołącza się 
oświadczenie, że mógłby on dziedziczyć przekaza-
ne gospodarstwo rolne z ustawy, zawierające 
wskazanie, czy rolnik jest: 

a) małżonkiem, 

b) zstępnym, 

c) rodzicem, 

d) rodzeństwem,

e) zstępnym rodzeństwa, 

 f) dziadkiem,

g) zstępnym dziadków,

h) przysposobionym, 

 i) przysposabiającym, 

 j) dzieckiem małżonka,

k)  krewnym przysposobionego albo przysposabia-
jącego 

— rolnika przekazującego gospodarstwo rolne lub 
— w przypadku, o którym mowa w lit. h — krew-
nych tego rolnika, oraz imię i nazwisko oraz numer 
identyfikacyjny nadany przekazującemu gospo-
darstwo rolne;

2)  gdy przejmującym gospodarstwo rolne jest mał-
żonek rolnika ubiegającego się o płatność cukro-
wą, dołącza się oświadczenie tego małżonka, że 
mógłby dziedziczyć przekazane gospodarstwo 
z ustawy, zawierające wskazanie, czy małżonek ten 
jest:



Dziennik Ustaw Nr 39 — 3382 — Poz. 215

 

a) zstępnym, 

b) rodzicem, 

c) rodzeństwem,

d) zstępnym rodzeństwa, 

e) dziadkiem,

 f) zstępnym dziadków,

g) przysposobionym, 

h) przysposabiającym, 

 i) dzieckiem małżonka,

 j) krewnym przysposobionego albo przysposabia-
jącego 

— rolnika przekazującego gospodarstwo rolne lub 
— w przypadku, o którym mowa w lit. g — krew-
nych tego rolnika, oraz imię i nazwisko oraz numer 
identyfikacyjny nadany przekazującemu gospo-
darstwo rolne;

3)  dołącza się umowę, na podstawie której grunty 
rolne wchodzące w skład gospodarstwa rolnego 
zostały przekazane rolnikowi ubiegającemu się 
o płatność cukrową albo małżonkowi tego rolnika, 
lub kopię takiej umowy, potwierdzoną za zgod-
ność z oryginałem przez notariusza albo upoważ-
nionego pracownika Agencji;

4)  dołącza się kopię decyzji o przyznaniu renty struk-
turalnej lub renty rolniczej z ubezpieczenia spo-
łecznego rolników lub emerytury rolniczej z ubez-
pieczenia społecznego rolników, potwierdzoną za 
zgodność z oryginałem przez organ, który wydał tę 
decyzję, albo dokument potwierdzający wypłatę 
świadczenia;

5)  w przypadku przekazania gospodarstwa rolnego 
na rzecz:

a)  rolnika wnioskującego o płatność cukrową oraz 
innych osób dołącza się zgodę tych osób na 
przyznanie płatności cukrowej temu rolnikowi,

b)  małżonka rolnika ubiegającego się o płatność 
cukrową dołącza się zgodę tego małżonka na 
przyznanie płatności cukrowej temu rolnikowi,

c)  małżonka rolnika ubiegającego się o płatność 
cukrową oraz innych osób dołącza się zgodę te-
go małżonka i pozostałych osób na przyznanie 
płatności cukrowej temu rolnikowi

— zawierającą imię i nazwisko wyrażającego zgo-
dę, nadany mu numer identyfikacyjny, a w przy-
padku gdy numer taki nie został nadany — PESEL 
albo kod kraju, numer paszportu lub innego doku-
mentu tożsamości, jeżeli wyrażający zgodę nie po-
siada obywatelstwa polskiego.

7. Gdy przejmującym gospodarstwo rolne jest rol-
nik, o którym mowa w art. 24 ust. 1a pkt 3 ustawy, 
a przekazanie gospodarstwa rolnego nastąpiło w okre-
sie od dnia złożenia wniosku o przyznanie płatności 
cukrowej do dnia 31 maja roku, w którym został złożo-
ny ten wniosek, do wniosku, o którym mowa w art. 21 
ust. 1 pkt 2 ustawy, rolnik dołącza dokumenty wymie-
nione w ust. 6 pkt 1, 4 i 5 lit. a oraz dokumenty wymie-
nione w art. 21 ust. 2 pkt 2 i ust. 3 ustawy.

8. Gdy przejmującym gospodarstwo rolne jest 
małżonek rolnika, o którym mowa w art. 24 ust. 1a 
pkt 3 ustawy, a przekazanie gospodarstwa rolnego na-
stąpiło w okresie od dnia złożenia wniosku o przyzna-
nie płatności cukrowej do dnia 31 maja roku, w któ-
rym został złożony ten wniosek, do wniosku, o którym 
mowa w art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy, rolnik dołącza do-
kumenty wymienione w ust. 6 pkt 2, 4 i 5 lit. b albo c 
oraz dokumenty wymienione w art. 21 ust. 2 pkt 2 
i ust. 3 ustawy.

§ 12. W przypadkach, o których mowa w art. 24a 
ust. 2 pkt 2—4 ustawy, do wniosków o przyznanie 
płatności do pomidorów stosuje się odpowiednio 
przepisy § 11.

§ 13. W przypadkach, o których mowa w § 13 ust. 1 
rozporządzenia w sprawie rodzajów roślin, do wnios-
ków o przyznanie płatności uzupełniającej do po-
wierzchni uprawy chmielu, do której przyznano płat-
ność uzupełniającą do powierzchni uprawy chmielu 
za 2006 r., stosuje się odpowiednio przepisy § 11. 

§ 14. Wniosek, o którym mowa w § 1 pkt 2, oprócz 
danych i informacji wymienionych w § 2 ust. 1, 2, 4 i 5 
zawiera:

1)  miejsce zamieszkania i adres albo siedzibę i adres 
oraz numer rachunku bankowego spadkobiercy, 
o którym mowa w art. 27 ust. 4 ustawy;

2)  numer i dzień wydania decyzji w sprawie przyzna-
nia danej płatności;

3)  oświadczenia związane z wypłatą płatności, której 
dotyczą.

§ 15. 1. Oprócz danych i informacji wymienionych 
w § 2 ust. 1—3 wniosek, o którym mowa w § 1 pkt 3, 
zawiera:

1)  imiona i nazwiska albo nazwy stron umowy lub 
imię i nazwisko albo nazwę rolnika, który zobowią-
zał się w deklaracji do wykorzystania lub przetwa-
rzania roślin energetycznych w gospodarstwie, 
o którym mowa w rozdziale 8 w sekcji 7 rozporzą-
dzenia nr 1973/2004, datę sporządzenia umowy 
lub deklaracji oraz numer umowy, jeżeli umowie 
nadano numer;

2)  rodzaj siły wyższej lub nadzwyczajnych okolicznoś- 
ci oraz dzień ich wystąpienia;

3)  oświadczenie o powierzchni działek ewidencyj-
nych i działek rolnych, których dotyczyły działanie 
siły wyższej lub nadzwyczajne okoliczności;

4)  ilość roślin energetycznych, które zostaną wyko-
rzystane lub przetworzone w gospodarstwie, 
o którym mowa w rozdziale 8 w sekcji 7 rozporzą-
dzenia nr 1973/2004, lub dostarczone pierwszej 
jednostce przetwórczej lub podmiotowi skupują-
cemu po wystąpieniu siły wyższej lub nadzwyczaj-
nych okoliczności.

2. Do wniosku, o którym mowa w § 1 pkt 3, dołą-
cza się dowody potwierdzające działanie siły wyższej 
lub wystąpienie nadzwyczajnych okoliczności, okreś-
lone w przepisach w sprawie rodzajów dowodów po-
twierdzających działanie siły wyższej lub wystąpienie 
nadzwyczajnych okoliczności.



Dziennik Ustaw Nr 39 — 3383 — Poz. 215

 

§ 16. Wniosek, o którym mowa w § 1 pkt 4, zawiera 
informację o położeniu i powierzchni działek ewiden-
cyjnych i działek rolnych, na których znajdują się trwa-
łe użytki zielone:

1)  zadeklarowane we wniosku o przyznanie jednolitej 
płatności obszarowej;

2)  w odniesieniu do których rolnik wnioskuje o wyra-
żenie zgody na zmianę sposobu użytkowania.

§ 17. Dołączane do wniosków w sprawach dotyczą-
cych płatności w ramach systemów wsparcia bezpo-
średniego dokumenty wymienione w § 3 ust. 3 oraz 
ust. 5, § 4 ust. 2, § 5 ust. 2, 4 i 5, § 6, § 7 ust. 1 pkt 1, 
§ 8 ust. 1 pkt 1 i 4, § 9, § 10 oraz § 11 ust. 1, ust. 2 
pkt 1, ust. 3 i ust. 6 pkt 1, 2 i 5 sporządza się na formula-
rzach opracowanych i udostępnionych przez Agencję. 

§ 18. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
15 marca 2010 r.3)

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: M. Sawicki

3)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządze-
niem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 marca 
2008 r. w sprawie szczegółowych wymagań, jakie powin-
ny spełniać wnioski w sprawach dotyczących płatności 
w ramach systemów wsparcia bezpośredniego (Dz. U. 
Nr 44, poz. 269 oraz z 2009 r. Nr 40, poz. 328), które na pod-
stawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 17 lutego 2010 r. o zmia-
nie ustawy o płatnościach w ramach systemów wsparcia 
bezpośredniego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
Nr 36, poz. 197) traci moc z dniem wejścia w życie niniej-
szego rozporządzenia.




